令和７年３月 13日

一般競争入札参加事業者 様

土木政策課長

一般競争入札における総合評価方式評価結果一覧表のシステム化について

一般競争入札における総合評価方式による発注については、事務処理の軽減を図ることを目的に、

高知県電子入札システム等のシステム改修を行っているところです。

つきましては、下記のとおり、システム改修を進めていますので、改めてお知らせします。

記

１ 内容

（１）Excel ファイルによる様式の提供

企業の評価項目一覧表及び配置予定技術者の評価項目一覧表（工事：様式５・６、委託：様

式４・５）の Excel ファイルを公告毎に提供しています。公告に Excel ファイルの県様式が添

付されている場合は、当該様式に必要事項を入力し、必ず、当該案件の Excel ファイルを使用

して入札参加申請を行ってください。

（２）令和７年３月 17日（月）以降の入札参加申請

発注者側の事務処理において、入札参加申請時に提出された各社の企業の評価項目一覧表及

び配置予定技術者の評価項目一覧表（工事：様式５・６、委託：様式４・５）を一括で取込み、

総合評価方式評価結果一覧表を作成しますので、必ず一般競争入札参加資格確認申請書と合わ

せて、当該様式を Excel ファイルのまま提出してください。また、電子入札システムにおいて

は、入札参加申請時に当該 Excel ファイルを提出する際に、以下のとおりチェック機能が付加

されます。

【主なチェック内容】 ・当該案件(契約番号)の Excel ファイルか。

・会社名、技術者名が記載されているか。

・評価点が記載されているか。

２ 対象案件と留意事項

（１）対象案件

高知県土木部の総合評価方式に関する取扱要領及び委託業務における総合評価方式に関する

取扱要領により発注する案件

（２）留意事項

企業の評価項目一覧表及び配置予定技術者の評価項目一覧表の様式を Excel ファイルに置き

換えるため、公告やその他の様式については、これまでどおり提供されます。

（問い合わせ先）

土木政策課 契約担当

TEL：088－823－9813